JUSTIÇA SOBRE O PROJETO DE LEI MR 590/94.

• rata-se de projeto de lei, de

DA COMISSZiO DE COMSTITUIÇQ/E

autoria do

' 17	 RELCOM
17-1267/1995

16 - PAR
16-0550/1995.

nobre Vereador Antonio de Paiva Monteiro Filho> que visa

denominar viela Hamilton Henrique da Silva o logradouro

público sem denominaç'ão, localizado na Rua Antonio Olímpio,

altura do nR 425, Burgo Paulista.

Segundo informaç;es do Executivo de fls. 23 o

logradouro é oficial, inominado, possui codlog nfl 74.044-6,

.e tem características de travessa.

O projeto está amparado no art. 13 7 1 e XXI e

art. 70. XI, parágrafo ánico, ambos da Lei Orgânica do

Município.

Por se tratar de matéria sujeita ao qu6rum de

maioria simples para deliberaç'ão, é dispensada a votaç2ío em

p lenário, cabendo tal prerrogativa 'as Comiss2;es Permanentes,

na forma do art. 46, X, do Regimento Interno desta Casa.

Pela Legalidade.

Contudo, tendo em vista que 'as fls 23 o

Executivo sugere descr iço para o logradouro a fim de

corretamente localizá-lo e informa tratar-se de travessa e

no viela, nos termos do Decreto nR 27 7 568/88 7 sugerimos o

substitutivo a seguir.

SUBSTITUTIVO NR
i	 . • . ,	 ..	 ... „	 .

.	 ,

Aq PROJETO DE LEI NR 590/94.

,	 .!,	 .	 ..._	 ._.	 ..	 .
Denomina Travessa Hamirtoil ' H j.ingçq-iie da Silva

o logradouro inominado no Bairro do Burgo

Paulista, Distrito da Ponte Rasà ¡ :0-.)	 .;\

A Cs.MARA MUNICIPAL DE p;.'w PAULO decreta:

Art. 151 - Fica denominado Travessa Hamilton

Henrique da Silva o logradouro inominado : ,c-o.nhecidwrpor Rua‘;•	 ,	 .

Particular, Codlog 74.044-6, com início na Rua Conceiço do

Castelo, altura do nR 536 e término na viela sanitária,

bairro do Burgo Paulista, Distrito da Ponte Rasa.

•	 n 	 Ars	 -- As cies p Si a s> clecorr n tis!s. da i'.1! X 1-::! C 4.1ç2ál

'	 " •
	 •

desta lei correr2.(o por conta das dota4es orçamentárias

pr6prias 7 suplementadas, se necessário.

Art. 3R - Esta lei entrará em vigor na data

sua publicaço.

Sala da Comiss'ão de Constituiç'ão e justiça,